



2017年7月26日

各 位

会 社 名 株式会社日立国際電気  
 代 表 者 名 執行役社長 佐久間 嘉一郎  
 (コード番号 6756 東証第一部)  
 問 合 せ 先 法務・CSR本部長 奥吉 章二  
 (TEL 03-6734-9401)  
 当社の親会社 株式会社日立製作所  
 代 表 者 名 代表執行役  
 執行役社長兼CEO 東原 敏昭  
 (コード番号 6501)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2017年4月26日に公表した第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想値を下記のとおり修正いたします。

### 記

#### 1. 業績予想の修正について

##### (1) 2018年3月期第2四半期(累計)連結業績予想の修正(2017年4月1日～2017年9月30日)

|                                    | 売上収益          | 営業利益         | 税引前利益        | 四半期利益        | 親会社の所有者に帰属する四半期利益 | 基本的1株当たり四半期利益 |
|------------------------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|-------------------|---------------|
| 前回発表予想 (A)                         | 百万円<br>71,600 | 百万円<br>5,000 | 百万円<br>5,000 | 百万円<br>3,400 | 百万円<br>3,400      | 円 銭<br>33 11  |
| 今回発表予想 (B)                         | 92,500        | 9,400        | 9,400        | 7,100        | 7,100             | 69 13         |
| 増減額 (B-A)                          | 20,900        | 4,400        | 4,400        | 3,700        | 3,700             | —             |
| 増減率 (%)                            | 29.2          | 88.0         | 88.0         | 108.8        | 108.8             | —             |
| (ご参考) 前期第2四半期実績<br>(2017年3月期第2四半期) | 72,164        | 3,019        | 3,294        | 2,209        | 2,294             | 22 34         |

##### (2) 2018年3月期通期連結業績予想の修正(2017年4月1日～2018年3月31日)

|                          | 売上収益           | 営業利益          | 税引前利益         | 当期利益          | 親会社の所有者に帰属する当期利益 | 基本的1株当たり当期利益  |
|--------------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---------------|
| 前回発表予想 (A)               | 百万円<br>169,000 | 百万円<br>17,500 | 百万円<br>16,900 | 百万円<br>11,400 | 百万円<br>11,400    | 円 銭<br>111 00 |
| 今回発表予想 (B)               | 199,000        | 22,500        | 21,300        | 14,500        | 14,500           | 141 19        |
| 増減額 (B-A)                | 30,000         | 5,000         | 4,400         | 3,100         | 3,100            | —             |
| 増減率 (%)                  | 17.8           | 28.6          | 26.0          | 27.2          | 27.2             | —             |
| (ご参考) 前期実績<br>(2017年3月期) | 171,857        | 14,759        | 10,481        | 7,443         | 7,459            | 72 63         |

「営業利益」には、当社が連結経営成績に関する指標として用いている「調整後営業利益」を記載しております。  
 「調整後営業利益」は、売上収益から、売上原価ならびに販売費及び一般管理費の額を減算して算出した指標であります。

## 2. 修正の理由

成膜プロセスソリューションセグメントにおいて、当初予想よりも半導体メーカーの設備投資が堅調に推移しているため、2017年4月26日に公表しました第2四半期連結累計期間の連結業績予想を修正いたします。

また、通期の業績予想につきましても、第2四半期以降の業績見通しが当初の予想を大幅に上回ることが想定されることから、今回修正を行うものです。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上